
 

COMUNE DI FARRA DI SOLIGO 
PROVINCIA DI TREVISO 

 

COPIA 

Deliberazione n. 132 del 13-12-2018 
immediatamente eseguibile 

Comunicata ai capigruppo consiliari 
il 10-01-2019 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Oggetto: Approvazione convenzione con la Parrocchia dei Santi Pietro e Paolo di Soligo per la 
concessione in uso della Chiesetta sita all'interno del Cimitero di Soligo. 

L’anno  duemiladiciotto addì  tredici del mese di dicembre alle ore 19:30 nella residenza municipale, per 
determinazione del sindaco, si è riunita la giunta comunale. 

Eseguito l’appello, risultano: 

1.  GIUSEPPE NARDI SINDACO Presente 
2.  SILVIA SPADETTO ASSESSORE Presente 
3.  VALTER BALLANCIN ASSESSORE Presente 
4.  SILVIA MAZZOCCO ASSESSORE Presente 
5.  MATTIA PERENCIN ASSESSORE Presente 

Partecipa alla seduta la sig.ra SOMMAVILLA dott.ssa VAILE, SEGRETARIO COMUNALE. 

Il sig. NARDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Comune di Farra di Soligo – Deliberazione di Giunta Comunale n132 del 13-12-2018 

Oggetto: Approvazione convenzione con la Parrocchia dei Santi Pietro e Paolo di Soligo per la 
concessione in uso della Chiesetta sita all'interno del Cimitero di Soligo. 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE 

questo Comune è proprietario del Cimitero di Soligo sito in via Martiri della Libertà, catastalmente 
censito al foglio 25 mappale n. 711; 

all’interno del Cimitero di Soligo è ubicata una chiesetta che presenta segni di degrado e pertanto 
necessità di un intervento di recupero; 

la Parrocchia di Soligo ha manifestato la volontà di effettuare a proprie spese i lavori necessari per 
il recupero del manufatto; 

VISTA la bozza di Convenzione allegata, composta di una premessa e n. 10 articoli e ritenuta la stessa 
meritevole di approvazione in quanto idonea a soddisfare le finalità d'interesse pubblico per le quali è stata 
predisposta; 

PRESO ATTO del parere favorevole del Responsabile del Servizio in merito alla Regolarità Tecnica 
del presente atto ex art. 49 Dlgs. 267/2000 e s.m.i.; 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese; 

DELIBERA 

1. Di concedere in Comodato gratuito, in attuazione dell'art. 32 co.1 L. 383/2000 e ai sensi degli artt. 
1803 e seguenti C.C., per anni 30 (trenta) dalla data di sottoscrizione della Convenzione la 
chiesetta sita all’interno del Cimitero di Soligo in via Martiri della Libertà, catastalmente censito al 
foglio 25 mappale n. 711, alla Parrocchia di Soligo; 

2. Di approvare la relativa bozza di Convenzione con la Parrocchia di Soligo, composta di una premessa 
e n. 10 articoli afferente la gestione dell'area in oggetto che, allegata al presente atto ne 
costituisce parte integrante e sostanziale; 

3. Di dichiarare, con successiva e separata votazione sempre ad unanimità di voti, il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 co. 4 Digs. 267/2000 e s.m.i.. 

4. Di incaricare il Responsabile del Servizio dell’Area Tecnica degli adempimenti conseguenti al presente 
atto. 



Comune di Farra di Soligo – Deliberazione di Giunta Comunale n132 del 13-12-2018 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI G.C. 

 

Oggetto: Approvazione convenzione con la Parrocchia dei Santi Pietro e Paolo di Soligo per la 
concessione in uso della Chiesetta sita all'interno del Cimitero di Soligo. 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il sottoscritto dott. Bonet Alessandro, Responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici - Urbanistica; 
Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto; 
Richiamato il decreto Sindacale n. 05 del 30.06.2017, che le attribuisce le funzioni di Responsabile di 
Servizio; 
Vista l’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
Esprime PARERE: 
 

FAVOREVOLE 
 
 

 
Farra di Soligo, 13.12.2018 
 

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Bonet dott. Alessandro 
 









Comune di Farra di Soligo – Deliberazione di Giunta Comunale n132 del 13-12-2018 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

 IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to NARDI GIUSEPPE f.to SOMMAVILLA dott.ssa VAILE 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

Si attesta che copia del presente verbale verrà pubblicata nel sito web del Comune il giorno 10-01-2019, ove 
rimarrà per quindici giorni consecutivi, a norma dell'art. 124, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267, e 32, commi 1 e 5, della legge 18 giugno 2009, n. 69. 
 f.to IL FUNZIONARIO INCARICATO 

  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
(art. 134 comma 3 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge nel sito web del Comune 
senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza. 
Lì, ………………………… IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ……………………………………… 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Lì, 10-01-2019 il responsabile dell’Area Amministrativa 

 F.to Tamara Pederiva 


